
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  214/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  15/22-06-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2021 του ΝΠΔΔ «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας, δυνάμει της υπ’ αρίθμ. 28/2021 απόφασής του. 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-06-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

12798/15/18.06.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 

75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 

1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ 
Δ1α/ΓΠ.οικ.28503/7.5.2021 (Β’ 1872) – 43η Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: Ω1Γ846ΜΤΛ6-50Ξ). 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

2ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

   Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 753/07-06-
2021 έγγραφο του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με το οποίο διαβιβάζει την αρίθμ. 28/2021 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 
2.Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: Ψ99ΓΩΡΘ-Γ12



2 

 

απόφασή, προς έγκριση της «3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του έτους 
2021». 
 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. Οι κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος και Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

έδωσαν αρνητική ψήφο. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την αρίθμ.28/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει την υπ’ αρίθμ. 28/2021 Απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με θέμα                
«3η  Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2021»: 

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
 

 Μειώνει με το  ποσό των  12.000,00€  τον  ΚΑ 15.6262.02 με τίτλο "Συντήρηση 
πρασίνου γηπέδων" επειδή δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι τέλους  του 

οικονομικού έτους 2021.  
Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί στο  Αποθεματικό και θα διατεθεί σε ΚΑΕ που 

χρήζουν ενίσχυσης.  
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 12.800,00€. 

   Δημιουργεί  νέο  ΚΑ 15.7131.03 με τίτλο "προμήθεια αθλητικών οργάνων"  με το 

ποσό των 7.564,00€  για την προμήθεια υπαίθριων αθλητικών οργάνων.  
Η μεταφορά θα γίνει μέσω του Αποθεματικού.  

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 7.564,00€. 
   Ενισχύει τον   ΚΑ 15.7135.05   με τίτλο  " προμήθεια συστήματος ελεγχόμενης 

πρόσβασης"  με το ποσό των 4.000,00€.  

Η μεταφορά θα γίνει μέσω του Αποθεματικού.  
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 6.000,00€. 

 
Το Αποθεματικό 90.9111 διαμορφώνεται στο ποσό #770,68€# 
Σύνολο εξόδων μετά την παρούσα αναμόρφωση #1. 554.902,73€# 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 214/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ99ΓΩΡΘ-Γ12


		2021-06-27T13:45:29+0300
	Athens




